certidões negativas e juntará ao respectivo processo. 

9 – ESTIMATIVA DO PREÇO 

9.1. O valor estimado para a presente contratação corresponde a R$ 6,35 (seis reais e trinta 

e cinco centavos) o litro de gasolina comum, perfazendo um valor global estimado de R$ 

6.350,00 (seis mil trezentos e cinquenta reais), correspondendo a 1.000 (mil) litros de 

gasolina comum para um período de 12 (doze) meses. 

9.1.1. A quantidade foi estimada com base no consumo do ano de 2025. 

10 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

10.1. As despesas aqui referidas serão custeadas por dotações específicas constantes no